关于2015年夏季毕业论文答辩及学位申请的通知
各位毕业班同学：

2015年夏季毕业研究生学位论文答辩工作即将开始，根据中国科技大学学位办的相关时间进度要求，现将有关事项通知如下：

一、流程

论文查重——>论文送审——>论文评阅——>论文答辩——>学位申请材料提交到所综合办——>所初审后送科大学位办审查——>科大学位办返回审查意见——>科学岛分院学位分委员会讨论学位授予工作—>报科大学位委员会审批——>领取毕业证、学位证

二、时间节点

1、5月1日前，毕业生完成网上学位论文提交、查重；
2、5月8日前，完成论文送审；
3、6月4日前，毕业生完成答辩；
4、6月4日前，毕业生提交学位申请材料到所综合办；
5、6月5日，所综合办提交学位材料到科大学位办；
6、6月中旬，科学岛学位分委员会讨论学位工作；
7、6月下旬，所举行学位着装合影及毕业聚餐;
8、7月初，毕业生领取学位证、离所.
三、关于学位论文送审

毕业生登陆中科大研究生院研究生信息平台，点击“学位申请”——> “培养方案审核”——> “提交论文”，论文提交成功后，2天后查看查重结果。如查重不通过，及时对论文进行修改并再次提交；查重通过，进入论文送审环节。
（1）博士论文送审

由科大学位办统一组织送审，学生本人持签字盖章的《论文评阅人组成审核表》到科大学位办李芳平老师处进行网上送审，电话：63606544。论文评阅人由导师提出建议并由学位点负责人审核签字。评阅人应由不少于5位本学科（专业）的博导组成（其中，所外博导不少于3人）。
（2）硕士论文送审

由所综合办组织送审，学生本人持签字盖章的《论文评阅人组成审核表》找综合办王老师安排送审。应聘请2位具有副高以上专业技术职务的同行专家对学位论文进行评阅（其中所外专家至少1位），评阅人由导师提出建议，学位点负责人审核通过。
四、毕业论文装订

我所科大学籍的学生毕业论文装订在科大制本厂进行,只须在制本厂签字即可。部分课题导师的业务费已用完,学生则需当场付费开票,回课题组报销。
五、关于论文评阅费和答辩费：
（1）标准：硕士毕业论文评阅费100元/篇，答辩费80元/篇，教学秘书10元/人，答辩秘书20元/人；
博士毕业论文评阅费400元/篇，答辩费200元/篇，教学秘书30元/人，答辩秘书70元/人。

（2）发放办法：答辩秘书请各位专家提供各自的姓名、身份证号、银行卡号、开户行等信息，填写《答辩费发放表》后报送到所综合办，综合办报科大审核后统一打卡发放。如果超出科大标准发放评阅费和答辩费，则超出的部分另外制表，由各课题经费报销。
答辩费发放表（硕士）
	发放事由：             等    位硕士论文评审、答辩费用等。
答辩时间：

	身份证号
	姓  名
	银行卡号
	开户行（具体到支行）
	发放金额（元）

	论

文

评

阅

费

	100

	100

	论

文

答

辩

费

	80

	80

	80

	教学秘书

	10

	答辩秘书

	20

	本页小计

答辩费发放表（博士）
	发放事由：                  博士论文评审、答辩费用等

答辩时间：

	身份证号
	姓  名
	银行卡号
	开户行（具体到支行）
	发放金额（元）

	论

文

评

阅

费

	400

	论

文

答

辩

费

	200

	教学秘书

	30

	答辩秘书

	70

	本页小计

六、关于论文答辩
     学位论文评阅通过后，由课题组集中组织论文答辩。硕士答辩委员会应由不少于3名高级职称的同行专家组成，答辩主席应由正高职称专家担任，导师不参加答辩委员会。
博士答辩委员会应由不少于5名本学科的博导组成（应由所外博导参加），导师不参加答辩委员会。其中：单证博士的论文评阅人为9名，答辩委员会由7名正高职称专家组成，其中至少4人为博导。
请答辩秘书在答辩前5日将答辩的有关信息发送到综合办，邮箱：yhwang@iim.ac.cn,格式如下：
	序号
	姓名
	导师
	题目
	论文评阅人
	答辩委员会
	时间地点
	备注

	1
	XXX
	XXX
	生物序列特征信息提取方法及其应用
	吴李君研究员（合肥研究院）
刘海燕教授（中国科大）
梁好均教授（中国科大）
张部昌教授（安徽大学）
关佶红教授（同济大学）
	主席：刘海燕

委员：吴李君，史庆华（中科大），吴清发（中科大），朱涛（中科大）
秘书：陆健
	4月3日15:00，第四会议室
	博士(或硕士)

七、有关注意事项

1、《硕士学位申请书》中“学位点对申请人业务情况、科研能力的介绍”以及“系（所）对申请人的推荐意见”由学位申请人先拟好（可打印贴上去）；其中“校学位办审查意见”不用填。
2、《答辩情况表》中“学位分委员对授予学位的意见”不用填写。

3、《硕士学位申请书》、《论文评阅人组成审核表》、《答辩组成审核表》里面需要“学位点负责人”签字的地方：工科毕业生由王泓伟同学统一收齐后联系汪增福老师签字。化学毕业生由李文娟同学统一收齐后到科大找学位点负责人签字：无机方向找江海龙老师、分析方向找梁高林老师、应用化学方向找盛国平老师、物理化学方向找顾若水老师。
4、《学位申请简况表》里填了几篇论文，就要附上几篇论文，复印件要导师核实签字，论文接收函要提交原件；被国际会议录用的文章，除录用函外，还要正式出版（即ISBN号）。
5、答辩表决票要盖章。
6、只要是智能所招收的科大学籍的硕士生、博士生，不论是化学、材料还是精密仪器、控制，在学位申请系统里申请材料一律提交到科学岛学位分委员会(申请者进入学位申请系统—>基本信息—>系所选168-(学位分委员会选科学岛学位分委员会)。
7、小论文不够或不符合学位申请条件的，一律不向科大提交学位申请材料，待小论文达到要求后再重新申请。
8、2012级毕业的硕士生有几位同学是专业学位（刘淑梅、朱勇军、王香君、胡晓波、常礼、王绍祺），毕业论文评阅、答辩以及学位申请与科学学位有所不同，请按照《中国科学技术大学工程硕士专业学位授予实施细则（暂行）》以及《中国科技大学关于工程硕士专业学位论文的基本要求（试行）执行。
附件：
1、硕士学位申请者提交材料清单
	序号
	名称
	份数
	备注

	1
	硕士学位申请书
	2
	贴上照片

	2
	学位论文开题报告及开题报告评审表
	各1套
	点此下载：1) [image: image1.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/23.doc" \t "_blank" 学位论文开题报告　2) [image: image2.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/24.doc" \t "_blank" 开题报告评审表

	3
	培养计划
	2
	点此下载：[image: image3.png]

 培养计划

	4
	[image: image4.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/8.doc" \t "_blank" 论文评阅人组成审核表
	1

	5
	[image: image5.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/17.doc" \t "_blank" 论文答辩委员会组成审核表
	1

	6
	硕士学位论文评阅书
	2

	7
	毕业论文答辩情况表
	2

	8
	答辩委员会表决票
	1套

	9
	中国科学技术大学学位论文电子文档提交单（回执）及学位论文相关声明
	1
	需经图书馆盖章
详情请见：[image: image6.png]

 关于开展研究生学位论文电子文档提交工作的通知
提交网址：[image: image7.png]

 http://202.38.74.19/tpi/sysasp/include/readme.htm

	10
	硕士学位论文
	6
	双面打印并制作书脊(内容含：论文题目，系别，姓名)
请导师在每本论文的扉页上签名

	11
	[image: image8.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/15.doc" \t "_blank" 中国科学院学位论文报送单
	1
	在填写过程中如果有不明白的地方，请参考“样表”（[image: image9.png]

 样表下载）

	12
	硕士学位申请者信息简况表
	1
	在网上申请并打印后由本人签名、导师签字

	13
	发表的论文（或正式接收函和论文打印稿）
	1
	论文若为复印件或者打印稿需请导师核实并签名

	14
	2寸彩色免冠照片
	1张
	可使用电子注册的照片，也可使用其他的照片；照片背后请写明系别，姓名

	15
	学位分委员会表决票
	1套
	由学位办处理

2、博士学位申请者提交材料清单

	名称
份数
备注
博士学位申请书

2

贴上照片

学位论文开题报告及开题报告评审表

各1套

点此下载：1) [image: image10.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/23.doc" \t "_blank" 学位论文开题报告　2) [image: image11.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/24.doc" \t "_blank" 开题报告评审表
培养计划

2

点此下载：[image: image12.png]

 培养计划
[image: image13.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/8.doc" \t "_blank" 论文评阅人组成审核表
1

[image: image14.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/17.doc" 论文答辩委员会组成审核表
1

博士学位论文评阅书

5-9

毕业论文答辩情况表

2

答辩委员会表决票

1套

中国科学技术大学学位论文电子文档提交单（回执）及学位论文相关声明

1

需经图书馆盖章
详情请见：[image: image15.png]

 关于开展研究生学位论文电子文档提交工作的通知
提交网址：[image: image16.png]

 http://202.38.74.19/tpi/sysasp/include/readme.htm
博士学位论文

6

双面打印并制作书脊(内容含：论文题目，系别，姓名)
请导师在每本论文的扉页上签名

[image: image17.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/15.doc" \t "_blank" 中国科学院学位论文报送单
1

在填写过程中如果有不明白的地方，请参考“样表”（[image: image18.png]

 样表下载）

[image: image19.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/16.doc" \t "_blank" 北京图书馆学位论文简况表
1

同上。
[image: image20.png]

 HYPERLINK "http://gradschool.ustc.edu.cn/ylb/material/xw/wdxz/21.doc" \t "_blank" 样表下载、[image: image21.png]

 中国图书资料分类法细目
博士学位申请者信息简况表

1

在网上申请并打印后每页由本人签名、导师签字。

3篇发表的论文(或正式接收函和论文打印稿)

1套

论文若为复印件或者打印稿需请导师核实并签名。

2寸彩色免冠照片

1

可以使用电子注册的照片，也可以使用其他的照片；照片背后请写明系别，姓名。

学位分委员会表决票

1套

由学位办处理

3、工程硕士学位申请者提交材料清单
	序号
	名称
	份数
	备注

	1
	工程硕士学位申请书
	2
	贴上照片

	2
	培养计划
	2

	3
	论文评阅人组成审核表
	1

	4
	硕士学位论文评阅书
	2

	5
	毕业论文答辩情况表
	2
	（含在申请书内）

	6
	答辩委员会表决票
	1套

	7
	学位分委员会表决票
	1套

	8
	硕士学位论文
	6本
	请导师在每本论文的扉页上签名

	9
	学位论文开题报告
	2

	10
	论文中期考核
	2

	11
	工程硕士学位论文相关申明
	1份
	此申请将放入本人学位档案

	12
	学位申请者信息简况表
	1
	学生在网上申请，打印后签字，院系审核后盖公章

	13
	2寸彩色免冠正规照片
	1

	14
	论文成果应用证明
	1
	需应用单位加盖公章

                                          智能所综合办
                                     2015-04-13
PAGE
6